diderunt, ex qbus facta est prima ecclia Hierosoly-
mitana: vt & oia sua venderent: eorū precium indigē-
tibus distribuendū ante pedes apostolorū ponerēt:
seq; totos etiā dicarent deo tanquā templū nouum
in orationibus, in fractione panis spūalis & corpor-
ralis: qd̄ prius veteri tēplo seruiebāt qd̄ nullas eccle-
sias gentiū fecisse scriptū est: qz non tam prope erāt:
qz simulacra manifesta deos habebant. Ex quo in-
telligimus magnā vtilitatem fuisse iudeos sub lege
tanquā sub pedagogo custoditos vt signa que tem-
poraliter eis carnaliter seruientibus erant posita,
vnius dei cultum qui fecit celum & terram: opinio-
nem obseruantium religarent: hec Augustinum.

Sed p̄tra hoc dicendū videtur potius, qd̄ aposto-
li post vocationē ad apostolatū non habuerūt pro-
prium nec in speciali nec in communi. Vnde circa
hoc & p̄tra predicta proxime alligata, sciendū est qd̄
ordo discipulorū ch̄i fuit triplex. Hā quidam fue-
runt dicti discipuli ch̄i gñaliter communi noie di-
scipulatus: sicut oēs in ipsum credentes dicebantur
gñaliter ei⁹ discipuli vt no. xxij. di. c. ij. in glo. j. Pri-
mo enī quō Ioseph ab Arimathia fuit discipulus
Iesu: qz credebatur ei: non qd̄ esset ex illis. lxxij. quos
ch̄s misit ad predicandū: qz illi. lxxij. discipuli erāt
publice & aperte discipuli: & ex alijs discipulis electi:
de qbus Luc. x. & xxj. di. §. j. & c. in nouo. & xvj. di. se-
ptuaginta. Ioseph aut̄ erat occultus discipulus Ie-
su pp̄ metum iudeorū: sicut habetur. Jo. xix. c. Pre-
dictus aut̄ Ioseph sicut habetur Mat. xv. erat no-
bilis decurio: & p̄sequēs sequebatur curiā & adsi-
stebat curie & officio curialium: & non sequebatur
ch̄m corporaliter: nec insistebat officio predicandi
euangelij: sicut faciebat illi. lxxij. discipuli: quibus
ch̄s commiserat auctoritatem predicandi Luc. x. &
xxj. di. in nouo. Et tales discipuli gñali noie & com-
muniter dicti poterāt habere in speciali diuitias &
tpalia queq; sicut habebāt Zachæus, & Ceterio ille
cuius seruum christi curauit: de quibus Luc. xix. &
Mat. viij. & Luc. vij. & de con. di. ij. quotidie. & xij.
q. ij. cum deuotissimā. Et princeps ille Jayrus: cui-
us ch̄s filiā suscitauit. Mat. ix. Luc. viij. Mat. v.
& de peni. di. j. quem penitet. ad fi. Et plures alij in
ch̄m credentes: & sibi p̄ fidem & dilectionem adhe-
rentes: sicut modo multi boni christiani hñt multa
bona tpalia. Quidā vero fuerunt discipuli ch̄i spe-
cialiter noie speciali: qbus commisit prātem predi-
candi & curandi infirmos: qbus inter dixit ne por-
tarent sacculū, nec peram, nec calciamenta: de qui-
bus dī in pre. c. Luc. x. & pre. c. in nouo. Et de tali ge-
nere discipulorū ch̄i, non legitur qd̄ habuerint ali-
quas diuitias nec proprietatem & dñium alicuius
rei tpalis, postq̄ talem discipulatum sunt adepti:
non est ergo pfundendus ordo discipulorū. An in-
stantia de Ioseph ab Arimathia & de Lazaro, & Si-
mone leproso, de Maria, & Martha, & Tabita, &
similib⁹ discipulis, nō est ad ppositū: qm̄ isti nō fue-
runt de secundo sed de primo ordine discipulorum.
Nec etiā instantia de castello Marthe & Marie:
qz non sequitur qd̄ esset de proprietate Marthe &
Marie propterea sicut nec bathsaida erat de pro-
prietate Petri & Joā. j. qd̄ Philippus erat de
bethsaida ciuitate Petri & Andree. Sed et esto qd̄
fuisset eorū quātum ad proprietatem: non sequitur
pp̄ hoc, qd̄ apli & alij discipuli ad predicandū missi
potuerint habere castella et villas quoad dñium: qz
non eadem lege paupertatis et forma viuendi ad-

Discipu-
lorū ch̄i
fuit triplex
ordo.

A

A

stringebatur

stringebatur Martha & Maria cū euangelizatoribus veritatis professoribus paupertatis. Tertio ordo seu gradus discipulorum fuit ipse ordo apolorum quos ipse christus ex omnibus alijs discipulis specialiter elegit: & specialibus donis & gratijs pre omnibus alijs discipulis priuilegiavit: qui velut christi comites indidui & commensales afflidi eade[m] expropriationis lege cū christo viuebant: quod de alijs discipulis ab eis non est necesse dicere. vnde & post christi ascensionem pecunia rerū venditaz ponebat ad pedes apolorum: & non ad manus eorum: quia ipsi pre ceteris a teporalibus elongati vsum pecunie & non solum dñiuz aspersionem: vnde & glo. Actu. iij. dicit desituentium probat. qđ tangere deuitat: & calcanduz docet aurum quod subdit gressibus apolorum: in quoz persona Petrus ad literam dixit. Ecce nos dimissimus oia. In persona autē alioz discipuloz ad predicandū missoz: vtrum Petrus prefata verba dixit an non: ex scriptura non habetur. Ex eo autē quod opponit. s. de domo Petri & Matthei & eius conuiuio: per quod non solum in cōsuetudine etiam in specialitate videntur apłi proprietarij fuisse. Nam si Mattheus post verba illa. Relictis oibus secutus est eum: non reliquit oia quoad dñum: eadem ratione sequitur qđ Petrus & Andreas Jacobus & Ioannes post illa verba. relictis retibus & naui. Mat. iij. non reliquerunt tunc retia & nauim quoad dñum: quum illa fuerit vltima vocatio Matthei sicut ista fuit vltima vocatio istoz quatuor. Et nisi quatuor apłi nō dimiserunt tunc quoad dñum retia de quibus in spali specificatur: multo magis non dimiserunt tunc quoad dñum ad quod ibi non specificatur: & p consequens retinuerunt sibi dñum oium. quod est contra scripture sacre literam & intentionem & sanctorum doctrinam. Contra doctrine euangelice intentionem: qđ nisi apłi tunc dimisissent proprietates & dñum rerum expressarū: scriptura frustra dixisset de Mattheo Luc. v. qđ relictis omnibus secutus est eum. Et de Petro Jacobo Joanne & Andrea: qđ relictis retibus secuti sunt eum. Mat. iij. vñ glo. super verba predicta Petri & Andree Mat. iij. dicit sic. Incessu pedum: sed magis obedientia & affectu amplius ad propria non reuersi: & sup predicta verba Jacobi & Joannis dicit glo. relictis retibus: qđ etiam postea resumuntur: non tñ cupiditate & amore proprietatis. in ijs dat forma volentibus sequi: hec gl. Et ita sñ glo. isti quatuor apłi tunc reliquerunt non solum proprietatem & dñum retium: sed & proprietatem oium: quia amplius sñ glo. ad propria non sunt reuersi. Et super illud Luc. v. Relictis omnibus secuti sunt eum: dicit glo. accepta ab Ambrosio sic. Reliquit propria qui rapiebat aliena: nec solum lucra vectigalium reliquit. sed etiam periculum contemnit qđ poterat euenire a principibus seculi: qđ vectigaliū rationes incompuestas reliquit. Et quia in nullo proorsus huius vise respectum vel cogitationem sibi reseruant: dominicoz talentoz talis fidelis dispensator esse meruit: hec glo. & ita sñ glo. Mattheus nihil tunc sibi retinuit: nec proprietatem: nec cogitationē eius. Ad hoc est Ambrosio. in quadam homilia in qua dicit sic. Mystica vocatio publicani quem sequi iubet non corporis gressu: sed mentis affectu. Itaq; illa auara de mercedibus: dura de laboribus periculosaq; nautarum emolumenta conuertens verbo vocat propria dereliquit qđ rapiebat aliena: ac illud visse sedite desituentis: toto post dñm vestigio mentis